
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 14.4.2020/p. 4 

1/2 

4) CONVENZIONE QUADRO TRA L'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA E IL 
COMUNE DI ACCADIA (FG) 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………, 

CONSIDERATA la proposta del dott. Pasquale Murgante, sindaco del comune di 

Accadia (FG), di avviare una collaborazione con il nostro Ateneo per 

individuare e attuare una strategia per lo sviluppo locale e la qualità 

del territorio dell’area interna dei Monti Dauni; 

ATTESO che obiettivo dell’accordo è quello di recuperare la storia delle aree 

interne dei Monti Dauni per frenare il loro declino e rilanciare una 

nuova visione di sviluppo basata sulla sostenibilità delle relazioni 

sociali legate alla sostenibilità del territorio; 

TENUTO CONTO che gli ambiti di intervento e le tematiche da sviluppare, di cui alla 

convenzione in questione, dovranno seguire le indicazioni dettate 

dalla Strategia Nazionale per le aree interne del Paese e dall’Accordo 

di Programma Quadro delle aree interne dei Monti Dauni della 

Regione Puglia; 

RAVVISATA l’importanza della collaborazione con le istituzioni del territorio che, 

oltre ad attuare gli obiettivi della “Terza Missione”, favorisce la 

promozione, valorizzazione e diffusione della ricerca scientifica e dei 

suoi risultati, base per lo sviluppo della cooperazione scientifica con 

le istituzioni pubbliche/private del territorio; 

ATTESE le finalità di formazione e istruzione superiore proprie dei principi 

generali fissati dallo statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

TENUTO CONTO che la realizzazione di specifiche iniziative relative ad attività 

scientifiche e/o di formazione saranno, di volta in volta, regolate da 

specifici atti e/o accordi atte a regolare i termini e le modalità dei 

rispettivi impegni, ivi compresa l’utilizzazione delle risorse richieste 

per il compimento delle attività da realizzare; 

CONSIDERATO che le parti devono designare un proprio referente con il compito di 

definire congiuntamente le linee di azione da attuare, verificando 

periodicamente la loro realizzazione; 

PRESO ATTO che la convenzione quadro avrà una durata tre anni dalla data di 

sottoscrizione ed è rinnovabile previa approvazione dei rispettivi 

organi di governo delle parti; 

ATTESO che è possibile recedere dal succitato accordo tramite Posta 

Elettronica Certificata da inviare alla controparte con un preavviso di 

tre mesi; 

VISTO il testo della convenzione quadro in parola; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

VALUTATA la proposta di individuare la prof.ssa Maria Rosaria Corbo quale 

referente dell’Università degli Studi di Foggia nell’ambito della 

convenzione quadro in oggetto, 

DELIBERA 

- di approvare la stipula della convenzione quadro tra l’Università degli Studi di 

Foggia e il Comune di Accadia (FG), il cui testo si allega con il n. 2 al presente 

verbale, per individuare ed attuare una strategia per lo sviluppo locale e la qualità 

del territorio dell’area interna dei Monti Dauni; 

- di individuare la prof.ssa Maria Rosaria Corbo quale referente dell’Università degli 

Studi di Foggia nell’ambito della convenzione quadro in oggetto. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 14.4.2020/p. 4 

2/2 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: unità web, relazioni esterne, eventi, convenzioni, multimedialità. 
- C.C.: segreteria del rettore; 
- prof.ssa Maria Rosaria Corbo. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-05-04T06:26:00+0000
	ROMEI TERESA


		2020-05-04T09:33:43+0200
	Limone Pierpaolo




